
 

1 / 3 

 

  č. dodatku smlouvy: 000335 02 08 

    

 

Dodatek č. 2 

ke SMLOUVĚ  

č. 000335 00 08 

 (dále jen Dodatek) 

 

uzavřené dle zák. č. 513/1991, obchodního zákoníku  

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  
zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886  

DIČ:  CZ00005886 (plátce DPH) 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „DPP“) 

a 

XENA Praha s.r.o. 

se sídlem: Nad spádem 641/20, Podolí, 147 00 Praha 4 

zastoupená: Vlastislavem Římským, jednatelem společnosti 
IČO: 49613791 

DIČ: CZ49613791 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu: 6888602/0800  

OR: MS Praha, sp. zn.: C 20982   

(dále jen „XENA“) 
 

 

 

 

 

uzavírají Dodatek č. 2 ke Smlouvě 000335 00 08 (dále jen „Dodatek“) 
 

 

 

 



 

2 / 3 

 

ČL. I – PREAMBULE 

 

 

A) DPP a XENA spolu uzavřely dne 26.4.1995 Smlouvu č. 5 350 41 1000, jejímž předmětem bylo 
sjednání rámcových podmínek prodeje výstrojních kompletů nebo jejich částí pro DPP. K této 
smlouvě byl uzavřen dne 15.3.2002 dodatek č. 1, v rámci kterého, mimo jiné, v článku VIII. odst. 
2 písm. c) byla sjednána možnost ukončení této smlouvy výpovědí kterékoliv ze smluvních stran 
bez udání důvodu, a to ke konci kalendářního roku s výpovědní lhůtou 12 měsíců, když počátek 
běhu výpovědní lhůty nastává prvého dne následujícího roku po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Tato smlouva byla ze strany DPP řádně vypovězena a smluvní strany tímto shodně 
uznávají, že platnost této smlouvy zanikne ke dni 31.12.2018. 
 

B) Smluvní strany spolu uzavřely dne 13. 6. 2008 Kupní smlouvu č. 000335 00 08 (dále jen 
„Smlouva“), ve které se DPP zavázal, pro případ zániku Smlouvy č. 5 350 41 1000, že za 
podmínek stanovených Smlouvou od XENY odkoupí zboží rovnající se zbývajícím, doposud 

nevyskladněným, skladovým zásobám XENY, které byly pořízeny dle Smlouvy č. 5 350 41 1000, 

ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě ze  dne 3. 8. 2017, jehož předmětem bylo, mimo jiné, ponížení 
původně sjednaného maximálního limitu hodnoty skladových zásob, které mají být na základě 
Smlouvy odkoupeny, a který k dnešnímu dni 8.378.805,- Kč bez DPH. 
 

C) Společnost XENA předložila dle Smlouvy nabídku odkupu všech zbývajících skladových zásob, 

která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku, když celková hodnota těchto zásob je v limitu hodnoty 

sjednané v rámci Dodatku č. 1 Smlouvy ze dne 3.8.2017.  

 

ČL. II – PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly, že DPP odkoupí skladové zásoby společnosti XENA, specifikované v 

příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

2. Kupní cena předmětných skladových zásob je stanovena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

3. Smluvní strany se dohodly, že odkoupením skladových zásob společnosti XENA dle tohoto 

Dodatku, je zcela splněna povinnost DPP vůči XENA, vymezená článkem 2. odst. 2.2. Smlouvy 
(ve znění Dodatku č. 1).  

4. XENA se zavazuje veškeré skladové zásoby specifikované v Příloze č. 1 tohoto Dodatku dodat 
DPP nejpozději v termínu do 15.12.2018.  

5. Celková kupní cena skladových zásob specifikovaných v Příloze č. 1 tohoto Dodatku činí 8 378 
610,50 Kč bez DPH (slovy:osmmilionůtřistasedmdesátosmtisícšestsetdesetkorunčeskýchpadesát 
haléřů, bez daně z přidané hodnoty). Na základě dohody smluvních stran bude kupní cena za 
Zboží specifikované v Příloze č. 1 Dodatku hrazena na účet č. 6888602/0800 a uhrazením kupní 
ceny na uvedený bankovní účet bylo zboží řádně zaplaceno.  
 

6. Na základě dohody smluvních stran bude proti nároku XENA na úhradu odpovídající části kupní 
ceny skladových zásob, specifikovaných v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, proveden jednostranný 
zápočet nároku DPP proti XENA na zaplacení smluvní pokuty vyúčtované v Příloze č. 2 tohoto 
Dodatku, který vznikl na základě prodlení XENA s dodávkou zboží, dodávaného DPP dle Smlouvy 
č. 5 350 41 1000. Celková výše tohoto nároku DPP činí 684.484,- Kč 



 

3 / 3 

 

(slovy:šestsetosmdesátčtyřitisícčtyřistaosmdesátčtyřikorunčeských). Tento nárok XENA co do jeho 

důvodu i výše výslovně uznává.  

7. XENA na veškeré zboží, dodané dle tohoto Dodatku, poskytuje záruku v trvání dvou let. Uplatnění 
záruky se bude řídit obsahem záručních podmínek sjednaných ve Smlouvě č. 5 350 41 1000.  

 

 

ČL. III – ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou originálních stejnopisech, z nichž jeden obdrží DPP a jeden XENA. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají svobodně a dobrovolně a je závazný i pro 
jejich případné právní nástupce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ani za důvěrné informace. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

5. Obsah Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
Příloha č.1 – Nabídka odkupu skladových zásob společnosti XENA 
Příloha č. 2 – Specifikace nároku DPP na zaplacení smluvní pokuty  
 

V Praze dne: ……………………… V Praze dne: …………….……… 

 

Za DPP: Za XENA: 

 

 

 

………………………………………. ……………………………………..… 

Mgr. Martin Gillar Vlastislav Římský 

předseda představenstva jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

………………………………………. 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 


